

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Staden ska vara en attraktiv plats för boende, företag och besök					
Flyktningmottagande					
Andelen nyanlända flyktingar som har arbete inom introduktionsperioden ska öka i jämförelse med 2006 års utgång	<ul style="list-style-type: none"> • Andelen nyanlända flyktingar som har arbete inom introduktionsperioden ska öka i jämförelse med 2006-års utgång • Andelen invandrare som har praktik/arbete kombinerat med svenskundervisning ska öka i jämförelse med 2006-års utgång 	<ul style="list-style-type: none"> • Öka självförsörjningsgraden från 20 % till 30 %. Följs upp månadsvis genom statistik. • Med det nya systemet FLAI som ska tas i bruk under 2007 kommer vi att ännu bättre kunna utvärdera insatser och följa upp flyktingarna. 	<ul style="list-style-type: none"> • Ökat samarbete andra verksamheter inklusive arbetsförmedling bl.a. genom FÖN (försöksverksamhet) • Matchning mot arbetsgivare • Utveckla Flyktingguideverksamheten: inkludera jobbmentorer 		X
Andelen invandrare som har praktik/arbete kombinerat med svensk-undervisning ska öka i jämförelse med 2006 års utgång	Andelen invandrare som har praktik/arbete kombinerat med svenskundervisning ska öka i jämförelse med 2006 års utgång	<p>Jämförelse av andelen invandrare som har praktik/arbete kombinerat med svenskundervisning 2006 och 2007</p> <p>Uppföljning av de flyktingar som skrivs in i arbetsförmedlingens försöksverksamhet utifrån målet att öka självförsörjningsgraden från 20 % till 30 %.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Språkpraktik – månatliga rapporter upprättas 		X
Ekonomiskt bistånd					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Alla som idag är socialbidragsberoende på grund av arbetsbrist ska garanteras insats inom fem dagar		Alla arbetssökande ska inom 5 dagar efter kontakt med ekonomiskt bistånd erbjudas/få en insats inom jobbgarantin	* Genom statistik. Mäta ifall ekonomiskt bistånd inom 5 dagar hänvisar arbetslösa till KAS		
Arbetsmarknadsåtgärder					
Öka förvärvsfrekvensen	<ul style="list-style-type: none"> • Utveckla former för samverkan samt etablera lokala samverkansöverenskommelser med arbetsförmedling, försäkringskassa, lokalt näringsliv och andra lokala aktörer i syfte att fastställa ömsesidiga åtaganden för att öka förvärvsfrekvensen • Vidta åtgärder för att minska arbetslösheten bland ungdomar i åldern 18-24 år och ge stöd till de unga som står utanför både skolväsendet och arbetsmarknaden och som inte heller uppbär ekonomiskt bistånd. 	<p>Målet för 2007 är att öka andelen som går till arbete och studier till 60 %, vilket ska följas upp under 2007 genom statistik.</p> <p>KAS använder nu ett eget utformat statistiksystem. Med det nya systemet FLAI som ska tas i bruk under 2007 kommer vi att ännu bättre kunna utvärdera insatser och följa upp de arbetssökande.</p>	<p>KAS deltar i samverkansgrupp med socialtjänsten, arbetsförmedlingen, försäkringskassan och landstinget.</p> <p>Samarbetet och rutinerna med ekonomiskt bistånd och Flyktingmottagningen ses över och justeras utifrån nya förutsättningar.</p> <p>Det praktiska arbetet i basverksamheten anpassas utifrån uppdraget och tillgängliga resurser t.ex. genom att arbeidskonsulenternas och coachernas roller tydliggörs och "specialiseras".</p>		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Minska arbetslösheten bland ungdomar	Minska arbetslösheten bland arbetslösa ungdomar som tar kontakt med stadsdelsförvaltningen	Jämförelse av antalet ungdomar som sökt försörjningsstöd på grund av arbetslöshet och hur många av dessa som har fått arbete.	<p>Samarbete med andra stadsdelar och privata aktörer ev. genom ett planerat EU-projekt. Målgruppen är ”unga vuxna”, dvs personer upp till 30 år. Planerat antal deltagare från Kista och Rinkeby (gemensamt) är 40 ungdomar kontinuerligt under året.</p> <p>Kartläggning, motivering, vägledning och grundutbildning kommer att ske på stadsdelen. Därefter slussas ungdomen vidare in i nästa steg, som kan vara arbets-, yrkes- eller studieförberedande utbildning, praktik och kontakter med arbetsgivare.</p> <p>Fortsatt samverkan med socialtjänsten och arbetsförmedling.</p>		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Öka andelen som arbetar i privat sektor	<ul style="list-style-type: none"> Utveckla samarbete med privata arbetsförmedlingar, branschvisa förmedlingar och bemanningsföretag som komplement till den offentliga arbetsförmedlingen 	<p>Med noggrannare statistik följa upp de personer som får arbete. Antal som får arbete inom den privata kontra den offentliga sektorn.</p> <p>Uppföljning av personer som får jobb på praktikplats.</p> <p>Uppföljning av personer som får arbete efter kompetenshöjande utbildning.</p> <p>Differentierad statistik inledningsvis via det egna statistiksystemet och – när det tas i bruk – det nya systemet FLAI</p>	<p>Vi kommer att arbeta för att öka kontaktytorna både mot privata och offentliga arbetsgivare. Samarbete med näringslivet, både avseende anställning men också med hänsyn till vårt ständiga behov av praktikplatser.</p> <p>Samverkan mellan stadsdelarna önskvärd, då många arbetsgivare i dag kontaktas av olika konkurrerande praktikanskaffare.</p>		X
Valfriheten ska öka					
Staden ska skapa förutsättningar för att ge medborgarna så stor frihet som möjligt					
	Förvaltningen ska främja medarbetarnas intresse att driva verksamhet i egen regi.	Antalet medarbetare som vill avknoppa sin verksamhet.	Information via intranätet och nyhetsbladet om vilket stöd man kan få inom staden av bla stadens avknoppningskansli.		
Förskola					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Antalet barn i småbarnsgrupperna (1-3 år) bör som mest vara 14 barn och för de äldre barnen (4-5 år) som mest 18 barn	Antalet barn i småbarnsgrupperna (1-3 år) ska inte vara fler än 14 och de äldre barnen (4-5 år) som mest 18 barn	Att antalet barn överensstämmer med målet	Ta fram uppgifter från Bosko	X	X
Andelen förskollärare i barnomsorgen ska öka	Andelen förskollärare ska öka 2007	Jämföra andelen förskollärare 2006-10-13 med 2007-05-31	Statistikuppgifter från förskolorna.		X
Föräldrarnas valfrihet ska öka genom fler alternativ i barnomsorgen	Stadsdelens förskolor skall fortsätta att erbjuda verksamhet med olika inriktningar. Föräldrarna skall även kunna välja förskola, familjedaghem.	Andelen föräldrar som väljer kommunal förskola eller familjedaghem.	Bosko avläsning.	X	X
Skola och skolbarnsomsorg					
Skolans huvuduppgift ska vara att förmedla kunskap					
Andelen elever som lämnar grundskolan med behörighet till gymnasiet ska öka jämfört med föregående läsår	Andelen elever som lämnar grundskolan med behörighet till gymnasiet ska öka jämfört med föregående läsår	Betygsresultat från vårterminen 2006 jämförs med 2007	Uppgifter från skolorna		X
En omfattande satsning på läsning ska genomföras i lågstadiet	En omfattande satsning på läsning ska genomföras i lågstadiet.	Elevernans läsutveckling	Resultatuppföljning via LUS		X
Elevernans kunskaper ska utvärderas tidigare genom prov, skriftliga omdömen och betyg	Elevernans kunskaper ska utvärderas tidigare genom prov, skriftliga omdömen och betyg.	Elevernans kunskapsutveckling	LUS, kunskapsprov i t ex matematik. Resultat diskuteras i IUP och dokumenteras i omdömen och betyg		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Skolket i grundskolan ska minska jämfört med föregående läsår	Skolket i grundskolan ska minska jämfört med föregående läsår.	Elevernas närvaro	Genom täta föräldrakontakter, lärare/mentors kontroll, rapporteringssystem för frånvaro		X
Lärarnas befogenheter att ingripa mot oordning och kränkningar ska öka och tydliggöras					
Mobbningen ska minska genom stadsövergripande arbete och likabehandlingsplaner på alla skolor.	Alla grundskolor ska ha en likabehandlingsplan.	Att det finns likabehandlingsplaner i respektive skola	Avdelningens internkontroll		X
Läraryrkets status och attraktionskraft ska höjas	Höja läraryrkets attraktionskraft genom fortbildning och tydlig delaktighet.	Andelen lärare som deltar i fortbildning, interna mötesstrukturer.	Skolornas intern kontroll.		X
Stockholms stad ska endast tillsvidareanställa behöriga lärare	Stadsdelens mål är att skolan bara ska ha behöriga lärare.	Lärarnas behörighet på stadsdelens skolor.	Skolornas intern kontroll.		X
Skolpengens andel av grundschablonen ska uppgå till minst 70 procent					
Alla elever i skolår F-6 ska erbjudas en stimulerande och trygg skolbarnsomsorg	Att fortsätta utvecklingsarbetet inom skolbarnsomsorgen.	Att de av stadsdelsnämndens givna uppdrag genomförs.	Skolornas intern kontroll.		X
Särskolan					
Särskoleelever ska ha samma rätt att välja skola som andra elever	Särskolans lärare skall skriva pedagogiska utredningar inför elevens övergång till annan skolform t.ex. gymnasiesärskolan.	Att pedagogiska utredningar görs/har gjorts inför elevens byte av skolform	skolans internkontroll		X
Fler speciallärare ska anställas					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Utbildningen i särskolan ska vara anpassad till elevens förmåga och behov av utmaningar	Utbildningen i särskolan ska vara anpassad till elevens förmåga och behov av utmaningar	Att särskoleeleverna får sin undervisning utifrån särskolans läroplan	skolans internkontroll		X
Verksamhet för barn och ungdom					
Staden ska tillhandahålla god fritidsverksamhet för barn och ungdomar	Alla mellanstadiebarn som går i skola i Kista eller bor i Kista men går i annan skola skall ha rätt till öppen mellanstadieverksamhet i de av stadsdelen upphandlade mellanstadieverksamheterna.	Entreprenörernas verksamhet	verksamhetsbesök		X
	Barn som av olika skäl har större behov av att åka på kollo skall prioriteras.	Att barn som önskar kollo erbjuds plats, att barn med större behov prioriteras	Utvärdering av årets kolloverksamhet och placeringar		
Kolloverksamhet ska finnas tillgänglig under sommarmånaderna	Barn som av olika skäl har större behov av att åka på kollo skall prioriteras.	Att barn som önskar kollo erbjuds plats, att barn med större behov prioriteras	Utvärdering av årets kolloverksamhet och placeringar		
Kultur och föreningsverksamhet					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Det lokala kulturutbudet i staden ska stärkas och utökas för att öka tillgängligheten till kulturen	Nätverk ska skapas med lokala kulturutövare, föreningar, kulturprojekt, kulturombud och myndigheter och de andra stadsdelarna på Järvafältet	Kulturverksamheten i stadsdelen.	Kulturrådslag och enkäter		
Alla barn och ungdomar i stadsdelsnämndsområdet ska ges möjlighet att uppleva och själva utöva olika former av kultur	Barnkulturgruppen arrangerar minst fem kulturprogram för förskolebarn Kulturprogram arrangeras för barn, ungdom och familj på fritid och skollov samt speciella ungdomsarrangemang	De olika kulturarrangemang som anordnas för barn och ungdomar genom stadsdelen	Kultursekreteraren arbetar genom olika nätverk		
Högre kvalitet i omsorgen					
Äldreomsorg					
Trygghet, värdighet och valfrihet ska präglade omsorgen					
Kvaliteten i omsorgen ska öka jämfört med föregående år	Kontaktmannaskapet skall införas inom samtliga äldreomsorgens verksamheter	Uppföljning av hur många som genomgått kontaktmannautbildningen.	Enligt projektplan.	X	X
Den enskilde ska ges större inflytande över insatsen	Samtliga brukare skall ha en genomförandeplan som skall utformas i samråd med den äldre och/eller deras anhöriga	Att utföraren följer upp att genomförande planerna är aktuella för samtliga pågående ärenden. Antal inkomna genomförandeplaner hos beställaren jämfört med antalet pågående beställningar.	Beställaren rapporterar andel inkomna genomförandeplaner i relation till antalet pågående beställningar för egen regi resp extern regi.	X	X
Valfriheten för äldre ska öka jämfört med föregående år	Alla äldre ska ges information och kunskap för att kunna välja hemtjänstutförare utifrån kundvalet.	Hur informationen når fram till de äldre.	Genom intervjuer med ett antal äldre.		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Kvalitetsgarantier för biståndsbedömningen ska införas som syftar till att säkerställa att en rättvis och lika biståndsbedömning sker i hela staden	Biståndshandläggningen ska ske utifrån individens behov vara rättssäker utifrån stadens riktlinjer och gällande lagar.	Att resultatet från aktgranskningen visar på en god rättsäkerhet.	Aktgranskning ska ske enligt en fastställd mall.		X
En värdighetsgaranti ska arbetas fram	Stadens arbete med att införa en värdighetsgaranti ska följas.				
Äldre och deras anhöriga ska få tillgång till bättre information om möjligheter och specifika hjälpinsatser	Se valfrihetsmålet	Se valfrihetsmålet	Se valfrihetsmålet		
Livskvalitet					
Livskvaliteten för de äldre inom vård- och omsorgsboenden samt för hemtjänstmottagare ska öka genom att vardagsaktiviteter ges en mer framträdande roll	Kontaktmannen ska förvissa sig om vad den/de personer man är kontaktman för önskar att få ta del av kulturutbud som finns inom boendet, stadsdelen eller samhället i övrigt.	Dokumentationen rörande den/de personer man är kontaktman för.	Stickprov under vissa perioder.		X
Satsningar ska göras för att uppmärksamma matens betydelse för äldres hälsa och livskvalitet	Insatser med fokus på matens betydelse för de äldres hälsa och livskvalitet skall intensifieras	Kartläggning av äldres kostvanor. Hur den praktiska rådgivningen till medarbetarna har fungerat.	Förvaltningen har ansökt och beviljats stimulansbidrag för en dietist på halvtid.	X	X
Fler öppna dagverksamheter för samvaro och aktivitet ska inrättas	Dagverksamheten i Akalla/Kista skall utveckla sitt utbud av verksamhet för att nå ut till fler äldre.	Intervjuer med äldre gällande deras behov av aktiviteter inom dagverksamheten.	Stadsdelen skall utveckla sina dagverksamheter samt sitt samarbete med frivillig organisationerna. Alliansernas verksamheter kommer att få en central roll.		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Frivilligorganisationernas arbete med äldre ska uppmuntras och utvecklas	Utveckla samarbetet med Svenska kyrkan i Kista och frivillig/volontärinsatser.	Hur många äldre som tagit del av volontärinsatser.	Samarbete med Kista kyrka och allianserna.		X
Hemtjänst					
Hemtjänsten ska utvecklas för att kunna möta ett ökat behov av vård- och omsorgsinsatser i det ordinära boendet	Kompetensen ska breddas för att möta specifika omvårdnadsbehov som finns hos en del äldre.	Hur många äldre som fått sina behov utredda av en arbetsterapeut.	En arbetsterapeut ska anställas med inriktning att bedöma äldres behov av insatser och för att stödja och handleda personalen.		X
Anhörigstöd					
Fler anhörigvårdare ska uppleva att de får ett bra stöd	Stödet till anhörigvårdare skall öka	Att äldre och deras anhöriga får det stöd som efterfrågas.	Nämnden har ansökt om och erhållit stimulansbidrag för att finna nya metoder att stödja anhöriga.	X	X
Vård- och omsorgsboende					
Servicehus					
Servicehus ska bevaras som boendeform	Se VP Text				
Kommunal hälso- och sjukvård och samverkan med landstinget					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Samarbetet med landstinget ska förbättras för att öka tryggheten för de äldre	Enligt KF:mål	.Att beslutade möten genomförs.	Regelbundna möten med bist.handläggarna och distriktskötarkorna angående gemensamma ärenden. Regelbundna möten med förvaltningsledningen och beställare/ utförare för landstinget.		X
Kompetensutveckling och personalförsörjning					
Utbildningsgraden ska höjas bland medarbetarna	Antal medarbetare med spetskompetens ska öka.	Kartläggning om medarbetarnas kompetens överensstämmer med verksamheternas behov.	Samtliga medarbetare ska ha en individuell kompetensutvecklingsplan.		
Stöd och service till personer med funktionsnedsättning					
Kvaliteten i omsorgen ska öka jämfört med föregående år	Brukarinflytandet ska utvecklas.	Genomförandeplanerna.	I återkommande uppföljningsmöten med brukarna.		
Den enskilde ska ges större inflytande över insatsen	Genomförandeplaner ska upprättas tillsammans med den enskilde eller dennes ställföreträdare.	Att utföraren följer upp att genomförande planerna är aktuella för samtliga pågående ärenden. Antal inkomna genomförandeplaner hos beställaren jämfört med antalet pågående beställningar.	Beställaren rapporterar andel inkomna genomförandeplaner i relation till antalet pågående beställningar för egen regi respektive extern regi.	X	X
Valfriheten för funktionshindrade ska öka jämfört med föregående år	Brukarna i ordinärt boende skall ges information och möjligheter att välja utförare.	Hur valet av utförare har utfallit, statistik över valda utförare.	Brukarna får information om möjlighet att välja bland stadens upphandlade företag.		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Kvalitetsgarantier för biståndsbedömningen ska införas som syftar till att säkerställa att en rättvis och lika biståndsbedömning sker i hela staden	Biståndshandläggningen ska ske utifrån individens behov vara rättssäker utifrån stadens riktlinjer och gällande lagar.	Att resultatet från aktgranskningen visar på en god rättsäkerhet.	Aktgranskning ska ske enligt en fastställd mall.		X
Individ- och familjeomsorg inkl. socialpsykiatri					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Kvinnofrid ska råda både i hemmen och på gatorna	<ul style="list-style-type: none"> • Verksamheterna kommer att vidareutveckla arbetet för kvinnofrid med utgångspunkt från den värdegrund och de arbetssätt, som projektet Järva kvinnofrid har utformat. • Att implementera metoder och strategier för att bemöta kvinnor, barn och män som utsätts för familjerelaterat våld • Verksamheterna kommer att utveckla samarbetet i kvinnofridsfrågor med externa huvudmän 	<p>Genom ett informationstillfälle för hela IoF, med utgångspunkt från (JärvaKvinnofrid) projektets värdegrund. Samt tillsättande av en tvärgrupp som arbetar vidare med Kvinnofridsfrågor.</p> <p>Deluppföljning: Kista sdf har projektet "Gungan" som har utvecklat en arbetsmetod/modell för att inom barnavårdsutredningar bättre kunna bemöta familjevåld. Tanken är att arbetsmodellen under våren ska implementeras.</p>		X	

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Missbruk ska förebyggas, särskilt ska nyrekryteringen i åldern 13-25 år motverkas		<ul style="list-style-type: none"> • Verksamheten ska vidareutveckla en hållbar vårdkedja för missbrukande unga vuxna • Arbete inom ungdomsgruppen på individnivå • Arbete inom Ung och Trygg på individ-samt gruppnivå. 	<ul style="list-style-type: none"> • Verksamheten Unga Vuxna har påbörjat ett nytt samarbete med Kistateamet(Lands tinget) i form av gemensamma behandlingskonferenser. • Individuellt riktat arbete • Uppföljning av Ung och Trygg . 		X
Barn och unga					
Förebyggande och tidiga insatser till barn och ungdomar ska prioriteras		Verksamheterna ska under året identifiera prioriterade målgrupper, tillvarata och samverka kring befintliga resurser på hemmaplan i syfte att utveckla tidiga insatser samt för att bistå de barn som far illa samt de som riskerar att fara illa.	Genom att följa upp och utveckla strukturen samt tydliggöra syftet med ”måndagsmöten” inom Barn och Ungdom. En blankett är tänkt att utvecklas under året, för att mer strukturerat kunna utvärdera och följa upp.		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Samarbetet mellan individ- och familjeomsorgen och skolan ska stärkas		Att BUS-överenskommelsens mål och intentioner vidareutvecklas och att följas upp att överenskomna rutiner och arbetsätt fungerar.	<ul style="list-style-type: none"> Inom Järva -BUS vidareutveckla samarbetet mellan landstingets enheter och de tre stadsdelasförvaltningarna på Järva Att inom ramen för den lokala BUS-organisationen vidareutveckla samarbetet i stadsdelsområdet med förskola, skola och landstingets enheter. 		X
Vuxna					

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Hemlöshet ska förebyggas och olika stöd- och vårdboenden ska utvecklas		Att vidareutveckla strategier för att förebygga hemlöshet genom aktiva och tidiga insatser samt utveckla stöd i boendet.	Kista har påbörjat arbetet med att samordna arbetet kring försöks- och träningslägenhets i syfte att förbättra rutinerna samt kontrollen kring lägenheterna. Delar av uppdraget kan utvärderas vid halvårsbokslutet. T.ex. har rutiner som förbättrar handhavandet av lägenheterna utvecklats, samt har samverkan kring gemensamma rutiner (Rinkeby – Kista) för försöks- och träningslägenheter i syfte att ge stöd till de boende, påbörjats.		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
Alla hemlösa ska omfattas av tak- över-huvudet-garantin		”Tak- över huvud-garantin” tillämpas inom samtliga verksamhetsområden.	Arbetet med bostadslösa kommer i första hand att ske på individnivå, utifrån varje enskilt fall. I den planering som görs med den enskilde ingår att se över boendesituationen och planera för ett ”eget” boende utifrån den enskildes situation och möjligheter. Samtliga verksamheter inom IoF tillämpar ”Tak över huvudgarantin” och verksamheter så som uppsökarna inom socialpsykiatri fungerar som länkar till verksamheterna och har i sitt uppdrag att ”fånga upp” de personer som behöver hjälp.		X

KF:s mål	Nämndens mål	Vad ska följas upp	Arbetsätt	Rapport till nämnd	
				TI 30/4	VB 30/6
För personer med psykiska funktionsnedsättningar ska bostäder i olika former byggas ut och möjligheterna till sysselsättning, studier och arbete förbättras		<ul style="list-style-type: none"> • Verksamheten ska utveckla stöd i boende för målgruppen • Projektet HELA-människan • Att verksamheterna ska vidareutveckla en hållbar vårdkedja för Unga Vuxna med psykiska funktionshinder 	<ul style="list-style-type: none"> • Genom en mindre kartläggning inom soc.psyk – identifiera behov i syfte att bättre kunna svara upp mot dem. • Inom ramen för projektet HELA-människan • Inom ramen för projektet (samarbete m Landstinget) i syfte att bygga upp en hållbar vårdkedja. 		(X)
En trygg och snygg stad					
Stadsmiljö					
Säkra möjligheterna till lokalt inflytande över angelägna stadsmiljöfrågor					
Ekonomisk hushållning och sänkt skatt					
Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva					
Stadens ska vara en attraktiv arbetsgivare					